Lata et data fuit dicta sententia laudum arbitrium seu arbi­
tratum seu quovis alio metiori et validiori modo dice re poss[it] 
per supradictum arbitrum et arbitratorem pro tribunali sedentem 
ut supra et scripta lecta recitata et vulgarizata per me Bartolomeum 
Iacobi in presentia Antonii Carsoli publici notarii de Tibure de 
mandato licentia et voluntate dicti arbitri anno Domini millesimo 
IIIIcXLIII pontificatus domini Eugenii pape quarti indictione VI 
mensis decembris die ultimo presentibus hiis testibus videlicet Iu­
liano Cole Luppe et Nardo Christofori omnibus de Tybure ad pre­
dicta vocatis et rogatis. 

3. 1442, dicembre 31 

a) Donatio inter vivos. 

In nomine Domini amen. Anno Domini millesimo IIIIcXLIII 
tempore pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri 
domini Eugenii divina providentia pape quarti indictione VI men­
sis decembris die ultimo. In presentia Butii Angeli et mei Barto­
lomei Iacobi publicorum notariorum de Tybure et testium etc. An­
tonius Silvestri Carsoli de Tybure non \Ii metu nec dolo ductus set 
sua bona propria et spontanea voluntate libero arbitrio et non per 
errorem donavit titulo donationis inrevocabiliter inter vivos tradidit 
cessit atque concessit domine Tiburtine uxori quondam Rentii An­
geli Lippi de dicta ci"itate presenti acceptanti et legitime stipulanti 
pro se suisque heredibus et successoribus in perpetuum et nobis no­
tariis ut publicis personis presenl.ibus etc. videIicet omne ius quod 
dictus Antonius habet et quoIibet sibi et suis heredibus competere 
posset quocumque iure titulo modo sive causa in quadam domo et 
supra quadam domo donata ut dicitur dicto Antonio per Palotium 
Iuvanne positam Tibure in contrata Sancte Crucis iuxta rem Macthei 
de GaIIicano vicum a latere b) viam ante et alios fines cum omnibus 
dicte domus iuribus actionibus iurisdictionibus introytibus exiti­
bus pertinentiis et adiacentiis suis universis cum potestate etc. de 

a) AnnoIalo in calce all'atto al I. 9\'. b) P latare 
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qua domo nec in totum nec in partem promisit dictus Antonius 
quod nemini fecit venditionem donationem etc. et si contrarium etc. 
dedit insuper dictus Antonius eidem domine omnia sua iura etc. 
ponens ipsam in ius locum et privilegium iurium ipsius et si Iix etc. 
defendere promisit etc. cum omnibus dampnis etc. de quibus damp­
nis etc. Hanc autem donationem et omnia et singula predicta fecit 

f. 9 r dictus Antonius eidem domine I presenti etc. ob meram ipsius Ii­
beralitatem et quia sic facere sibi placuit quam donationem promi­
sit nullo tempore nullaque causa revocare nec retractare pro semper 
et perpetuo ipsam ratam gratam et firmam habere et tenere etc. sub 
obligatione etc. et pena unius libre auri qua pena etc. renuntiavit 
etc. iuravit etc. 

f. 10 r 

Data nobis potestate curandi. 

Actum Tibure in contrata Trivii in domo dicti Antonii presen­
tibus hiis testibus videlicet Benedicto Iannutii Cocanarii, Antonio 
dicto Castruccio, Antonio Nardi Pastori s, Dominico Pertussi et 
Francisco Cole Cencii omnibus de Tibure ad predicta vocatis et 
rogatis. 

1443 

4. 1443, gennaio 1 

a) Parentela et promissio eiusdem. 

In nomine Domini amen. Anno Domini millesimo IIIIcXLIIIo 
tempore pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri 
domini Eugenii divina providentia pape quarti indictione VI men­
sis ianuarii die primo. In presenti a Antonii Carsoli meique Bar­
tolomei Iacobi publicorum notariorum de Tibure et testium etc. 
Antonius Odonis olim de Aquila et nunc civis tiburtinus ex una 
parte et Andreas Cole Cianciocti de dicta civitate Tyburis ex aIia 
sponte dicte partes fecerunt et contrasserunt parentelam ad insimul 
hoc modo videlicet quod dictus Antonius sponte promisit et se et 
bona obligavit quod Rita seu Margarita eius filia legitima capi et 
et acceptabit in suum verum et legitimum maritum prefatum An­
dream et sic e converso predictus Andreas promisit et se et bona 
sua obligavit quod capiet et abebit b) in suam veram et legitimam 
uxorem prefatam Ritam seu Margaritam filiam dicti Antonii cum 

o) Annotato in colce 011'0/10 01 f. 10'1. h) Cosi P 
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dote et rebus iocalibus infrascriptis scilicet pro dote et dotis no­
mine ipsius Rite dabit centum octuaginta libras provisinorum se­
natus pro quibus promisit eidem dare sub nomine pignoris quan­
dam ipsius Antonii vineam positam in tenimento Tyburis in Cac­
cavelli iuxta suos confines per centum libras provisinorum senatus. 
Item et quandam domum ipsius positam Tybure in contrata Sancte 
Crucis iuxta suos confines hiis pactis et conventionibus habitis et 
conditionibus et declarationibus inter ipsas partes videlicet quod 
dictus Antonius promisit eidem Andree dare hinc ad unum annum 
proxime futurum libras LXXXta provisinorum senatus et in casu 
quo dictus Antonius fuerit in mora eidem dare infra dictum ter­
minum dictas LXXXta libras tunc pro ilIo anno proxime sequenti 
voluit et se dictus Antonius obligavit respondere dieto Andree pro 
ilIo anno tertiam partem musti mundi et acquati fiendi ex dicta vinea 
et totam pensionem quam percipere posset in dicta domo similiter 
predicta dote obligata alias vero LXXXta libras dictus Antonius 

f. 10 v promisit eidem dare cum effectu hinc ad duos annos proxime I a) 

futuros cum hoc pacto quod in casu quo prefatus Antonius fue­
rit negligens ad solvendum totam quantitatem centum LXXXta 

librarum pretium dicte totius dotis in totum vel in partem tunc vo­
luit dictus b) et similiter dictus Andreas quod dicta vinea et domus 
ut supra pignorate appretientur per duos viros communiter eligen­
dos per ipsas partes et pro eo pretio quo dicte res appretiabuntur 
dictus Andreas promisit eas capere et dictus Antonius eas dare pro­
misit alias vero :xxti libras provisinorum senatus residuas totius 
dicte dotis prefatus Andreas nunc presentialiter a dicto Antonio 
habuit etc. de qui bus etc. renuntiavit etc. Item promisit prefatus 
Antonius predictarn suam filiam eidem Andree dare pro uno in­
dumento pro honore florenos XII ad rationem XLVII solidorum 
pro fIoreno. Item pro uno scaiale argenteo florenos XII ad dictam 
rationem. Item pro uno soppedaneo florenos VIII ad dictam ratio­
nem et alias res iocales secundum extimationem dicte dotis et in 
signum firmitatis et vere parentele tactum manuum et oris osculum 
inter ipsas partes intervenite Et predicta actendere dicte partes pro­
miserunt sub obligatione etc. et pena centum ducatorum auri qua 
etc. renuntiaverunt etc. iuraverunt etc. 

Data nobis potestate curandi etc. 

Actum Tibure in ecclesia Sancti Blaxii videlicet in loco capi­
tulari dicte ecclesie presentibus hiis testibus videlicet Petrutio Coc­
zeiniarii, Symeone Cenzii Marci et Salvato Petrutii Gliugli omnibus 
de Tybure etc. 

a) Ripetuto proxime b) Omesso Antonius 
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s. 1443, gennaio 7 

f. 11 r 1'1) Venditio vinealis. 

In nomine Domini amen. Anno Domini millesimo I1I1e XLIIIo 
tempore pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri 
domini Eugenii divina providentia pape quarti indictione VI men­
sis ianuarii die VII. In presentia Symonis Angeli Cole Angeli et 
mei Bartolomei Iacobi publicorum notariorum de Tybure et te­
stium etc. domina Petrutia uxor quondam Macthie Cicchi Iacobi 
de Tybure que primo et ante omnia iuravit ad sancta Dei evan­
gelia corporaliter manu tactis scripturis contra infrascripta omnia 
et singula non facere dice re vel venire aliqua ratione iure titulo 
modo seu causa presente ad hec omnia et singula supra et infra­
scripta Iohanne Sabba filio diete domine Petrutie et sponte consen­
siente b) et iuravit ad sancta Dei evangelia huic venditioni infra­
scripte nullo tempore nullaque causa ratione sue minoris etatis etc. 
sponte vendidit et venditionis titulo dedit cessit atque concessit 
transtulit atque mandavit iure proprio et in perpetuum et cui vel 
quibus dare cedere et concedere voluerit Cole Antonii Brigantis de 
Tibure presenti etc. idest quoddam vineale ipsius domine. eum stir­
pario e) et iure vasce existentis in quadam gripta commune II) ad 
quam vascham itur per possessionem Antonii Butii Blanchilli de 
Tibure positam in tenimento Tyburis in Palazo iuxta rem dicti An­
tonii rem Nardi Tutii Iohannis rem Dominici Picchii muris vete­
ribus mediante et alios fines cum omnibus dicti vinealis stirparii t) 

et iuribus vasche usibus utilitatibus etc. cum potestate etc. de quo 
vineale et rebus venditis promisit quod nemini etc. et si contrarium 
etc. quod vineale cum iuribus et pertinentiis suis dixit dieta domina 
esse suum et ad eam spectare etc. dedit insuper prefata venditrix 
eidem emptori presenti etc. omnia sua iura et actiones etc. ponens 

f. 11 v ipsum in ius locum et privilegium iurium I ipsius ita quod ipsum 
emptorem in ius locum et privilegium ipsius constituit et si lix etc. 
defendere promisit etc. et donec etc. precario nomine ipsius tenere 
promisit. Hanc autem venditionem et omnia et singula predicta 
fecit dicta venditrix eidem emptori presenti etc. pro pretio et nomine 
pretii XlIII fIorenorum cum dimidio ad rationem XLVII solidorum 
pro fIoreno quos nunc prefata venditrix a dicto emptore presentia­
liter manualiter et numeraliter habuit et recepit de quibus XlIII 
fIorenis cum dimidio se bene quietam et contentam vocavit etc. et 
renuntiavit etc. et si plus etc. donavit etc. quam donationem pro­
misit nullo tempo re revocare etc. et ipsam semper ratam hinc etc. 

a) Annotato a conclusione dell'auo al f. llv. b) P consensensiente c) P stirppario 
ti) Begue non depennato pro e) P sstirpparii 
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et predicta actendere promisit etc. sub obligatione etc. et pena dupli 
pretii predicti qua etc. renuntiavit etc. iuravit etc. data nobis po­
testate curandi etc. 

Actum Tybure in contrata Trivii in Colcereno in domo dicti emp­
toris presentibus hiis testibus videlicet Iohanne Cole Alexii, Iacobo 
Georgii et Iannutio Nardecchie omnibus de Tybure ad predicta 
vocatis et rogatis. 

6. 1443, gennaio 13 

ti) Refutatio. 

In nomine Domini amen. Anno Domini mihesimo IIIIcXLIII 
pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini 
Eugenii divina providentia pape quarti indictione VI mensis ianua­
rii die XIII. In presentia Butii Angeli et mei Bartolomei Iacobi pu­
blicorum notariorum de Tybure et testium etc. Iacobus Sovene et 
Ceccha eius germana soror et uxor magistri Iacobi Boniuvanis viri 
sui presentis volentis et consensientis et suum consensum prestaniis 
sponte ipsi et quilibet ipsorum in solidum fecerunt fine m quietatio­
nem remissionem et pactum de ulterius non petendo domno Petro 
Iohannis Bonihominis de Tybure rectori ecclesie et hospitalis Sancti 
Iacobi de Tybure presenti recipienti acceptanti et legitime stipulanti 
pro se suisque in dicta ecclesia et hospitale successoribus de omni 
et toto eo quod dicti refutantes et quilibet ipsorum petere et exi­
gere possent quacumque ratione iure titulo modo seu causa ipsi 
domno Petro rectori predicto occasione certi cavati et scassati 
et melioramenti facti per dictum Iacobum seu per dictam Ceccam 
et quemlibet ipsorum in quadam possessione ipsius ecclesie seu 
hospitalis posita in tenimento Tyburis in Ripuli iuxta rem Nardi 
Tutu Iohannis rem Iohannis Iorii Tomaxii et alios fines et speciali­
ter et generaliter de VI florenis curo dimidio debitis per dictum dom­
num Petruro occasione predicta melioramenti et cavati eisdem 
Iacobo et Cecce seu ipsorum alteri secundum quod de predictis 

f. 12 li pIene constat mandato facto per Factutium et Dominicum l de 
Aretio arbitros electos per dictas partes prout patet manu mei no­
tarii et de omnibus dependentibus remictentibus ab eisdem. Hanc 
autem refutationem remissionem et omnia predicta fecerunt dicti 
Iacobus et Ceccha et ipsorum quilibet prefato domno Petro pre-

a) Annotato In CQlce all'a,'o al I. 12v. 
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senti etc. pro eo quod predictus Iacobus et Ceccha et dictus ma­
gister Iacobus maritus dicte Cecce nunc presentialiter manualiter 
et numeraliter confessi sunt recepisse et habuisse a prefato domno 
Petro dante et solvente dicta occasione predictos sex florenos ad 
rationem XLVII solidorum pro fioreno secundum mandatum fac 
tum per dictos arbitros ut supra de quibus sese bene quietos et con· 
tentos vocaverunt etc. et renuntiaverunt etc. de quibus promiserunt 
quod nemini etc. et si contrarium etc. et predicta actendere etc. sub 
obligatione etc. et pena unius libre auri qua pena soluta etc. renun­
tiaverunt etc. iuraverunt etc. 

Data nobis potestate curandi etc. 

Actum Tybure in contrata Trivii videlicet in rec1austro Sancti 
Yincentii de Colcereno presenti bus hiis testibus videlicet Iohanne 
Moscii. Antonio Iacobi Iannecti. Iohannes de Putealea et Iannutio 
Antonii Iannecti omnibus de Tybure ad predicta voeatis etc. 

7. 1443. gennaio 14 

Pax. a) 

Indictione VI mensis ianuarii die XlIII. In presenti a domni 
Petri Iohannis Bonihominis et mei Bartolomei Iaeobi publicorum 
notariorum de Tybure et testium etc. Ceecha uxor Angeli Petrutii 
Angeli Sey presente dicto Angelo consentiente et acceptante de 
Tybure ex una et Iacoba uxore Francisci Frangni h) presente dieto 
Francisco et acceptante ex aliis partibus sponte diete partes et que­
libet ipsarum fecerunt pacem mundam et veram perpetuo duratu­
ram ad usum et consuetudinem civitatis Tyburis oris osculo .inter 
ipsas partes interveniente in signum vere pacis et remictens una 
pars alteri etc. quam pacem feeerunt dicte partes ob Dei reveren­
tiam 'etc. quamquidem pacem perpetuo promiserunt inlesam obser­
vare etc. sub ypoteca etc. et pena centum librarum etc. qua etc. 
renuntiaverunt etc. iuraverunt etc. et predicta actendere etc. ad pe­
nam predictam qua etc. renuntiaverunt etc. iuraverunt etc. data 
nobis potestate curandi etc. 

Actum Tybure in contrata Sanete Crucis in hospitale Sancti 
Angeli posito iuxta suos confines presentibus hiis testibus videlieet 

o) Annotato a conclusione delrotto. in ca/ce al foa/lo. b) Depennata una g di FrangBDi 
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domno Antonio Iacobi Egidii, Colutia C~sate et Antonio Cole Sanc­
torum omnibus de Tybure etc. 

8. 1443, gennaio 27 

Concessio potestatis .. 1) 

In nomine Domini amen. Anno Domini millesimo IIIIcXLIII 
tempore pontificatus domini Eugenii divina providentia pape quarti 
indictione VI mensis ianuarii die XXVII. In presenti a Petrutii An­
geli Corradi et mei Bartolomei Iacobi publicorum notariorum de 
Tybure et testium etc. Antonius Nanzii de Tybure cum nunc ad 
presens non ha beat bonum auditum et sit quasi surdus et non pos­
sit comode adire iudicio cum Tutio Nardi Tutii Iohannis de certa 
discordia que nunc vertitur inter ipsum Tutium ex una et prefatum 
Antonium ex aliis partibus occasione et pretestu venditionis facte 
per domnum Pantaleonem Antonii Ietii ipsi Tutio de quo patet 
publico instrumento de medietate cuiusdam oliveti posi ti in teni­
mento Tyburis in Carciano iuxta etc. ecclesie Sancte Marie Monti­
sarsitii etc. ButH Benedicti viam a capite et alios fines pro pretio VIII 
fiorenorum idcircho prefatus Antonius Nanzii presens volens et ac­
ceptans dedit et contulit plenam et liberam potestatem et auctori­
tatem Antonio eius filio presenti et acceptanti ex nune omni me­
liori modo quo poterit paci scendo cum dieto Tutio promictens et 
iurans ad sancta Dei evangeli a omne toturn et quicquid actum ge­
stum factum et conventum fuerit per dietum eius filium eum dicto 
Tutio occasione predicta habere ratum graturn et firmum ae si fae­
tum gestum et eonventum fuerit ab ipsomet eum elausolis oportunis 
fiendis per dietum eius filium dicto Tutio. Hanc autem potestatem 
et mentem consentiendi cum dicto Tutio de predictis dedit et con­
tulit prefatus Antonius dicto eius filio b) ob meram ipsius liberali­
tatem et quia sibi placuit et quia confidit in ipsum tamquam in 

f. 14 r suum filium. I Et predicta actendere promisit sub obligatione om­
nium et singulorum bonorum ipsius et pena XXV ducatorum auri 
qua pena etc. renuntiavit etc. iuravit etc. 

Data nobis potestate etc. 

Actum Tybure presentibus hiis testibus videlicet Symeone An­
geli Cole Angeli, Iohanne Manti, Stephano Cocanarii et Antonio 
Carsoli omnibus de Tybure ad predicta vocatis et rogatis. 

a) Annotato a conclusione dell'atto. In calce al r. 14r. b) Depennato Quia 
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9. 1443, marzo 4 

Constitutio et promissio. d) 

Indictione VI mensis martii die II Ilo. In presentia lohannis h) 

Cole Andree et mei Bartolomei publicorum notariorum de Tibure 
et testium etc. Costituti personaliter coram nobili viro Tutio Nardi 
Tutii lohannis, presente c) caputmilitia, Iacobus TebaIIi et lannu­
tius Nardecchie de Tybure et quilibet ipsorum qui promiserunt 
et per sollepnem stipulationem sese principaliter et eorum bona 
obIigaverunt quod hinc ad X dies proxime futuros ipsi solvent et 
cum effectu satisfacient nobili viro Polverino castellano Civitatelle 
Tyburis presenti et acceptanti libras XXXVII provisinorum senatus 
pro Andrea Simonis quondam per scindicatum ut patet in sententia 
lata contra ipsum vel tantum vinum de vino quod dictus Andreas 
habet in domo sue habitationis de quo vino gustavit dictus castel­
lanus quod ascendat d) ad dictam quantitatem videlicet pro pretio 
XlIII librarum pro qualibet caballata dicti vini secundum conven­
tionem factam inter ipsum castellanum et domnum Angelum ne­
potem dicti Andree similiter prefati Iacobus et Iohannes e) obligave­
runt sese pro dicto Andrea dare solvere et pacare hinc ad XV dies 
proxime futuros n Tutio lohannis caputmilitie pro Communi re­
cipienti ducatos VI debendos per dictum Andream occasione cer­
te I> quondam facte contra ipsum tempore caputmilitiati Gregorii 
de Cancellariis si infra dictum terminum dictus Andreas non ha­
beret aliquam gratiam a domino gubematore Urbis de dictis VI 

f. l S r ducatis et predicta actendere etc. I sub obligatione etc. et pena dupli 
pretii et quantitatis prediete q~ etc. renuntiavit etG. iuravit etc. 

Data nobis patestate curandi etc. 

Actum Tybure in contrata Trivii in domo dicti caputmilitie pre­
sentibus hiis testibus videlicet lohanne Nardi Tutii, Iohanne An­
geli magistri Iohannis et Barnaba omnibus de Tybure ad predicta 
vocatis et rogatis. 

a) Allnotato a conclllsione del/tatto. in calce ali. 15,.. b) Depennato Andreo c) Cosi 
P. ma inlendasi ad presens ti) P asscendat e) lntendasl Iannutius n Depennato J) 

a) P,emuslbllmenle omesso accusationis 
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lO. 1443, marzo 8 

Testamentum. a) 

In nomine Domini amen. Anno Domini millesimo IIIIeXLIII 
pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domIni 
Eugenii divina providentia pape quarti indictione VI mensis martii 
die VIII. In presenti a nobilis et sapientis viri domni Macthei de Bo­
nonia iudicis sedialis Communis et Curie civitatis Tyburis et mei 
Bartolomei Iacobi publici notarii de Tibure et testium etc. domina 
Constantia moram b) trahens in Typure in domo ecclesie Sancti 
Antonini de dicta civitate infirma corpo re mente vero sana et con­
scientia pura timens future mortis eventum qui evitari non potest 
nolens intestata decedere nuncupativum quod de iure civili dicitur 
sine scripto suum ultimum condidit test2mentum in quo quidem 
testamento iure institutionis reliquit suos heredes Francischum et 
Benedictum filios masculos, Nuellam, Vannotiam et Nicolasiam fi­
lias feminas germanos fratres et germanas sorores et filios Oddonis 
congnati sui de Roccha Canterani in bonis infrascriptis que dicta 
testatrix habet extra civitatem Tyburis videlicet que habet in teni­
mento Rocche Canterani et in Canterano intra et extra dictum ca­
strum exceptis legatis i nfrascripti s. In primis reliquit Dominico 
Petri Lialis de dicto loco fratri suo consobrino quoddam petlum 
terre posi te in tenimento dicti castri in loco qui dicitur Lobaco iuxta 
rem Francisci de dicto castro rem Petri Pemabai et alios fines. Item 
reliquit Antonio Petri Angelutii de dicto castro quandam posses­
sionem que dicitur Lapina cum tribus pedibus seu arboribus nu­
cum iuxta rem Butii Francisci rem Iohannis Pranzi et alios fines. 
Item reliquit Iacobo Oddonis quandam domum ipsius testatricis 
positam in castro Canterani iuxta rem Iuvannis de dicto castro 
rem domine Atrude et alios fines in omnibus aliis bonis que habet 

f. 16 r in civitate Tyburis I suum heredem instituit donnum Andream Ste­
phani recthorem ecclesie Sancti Vincentii de Tybure nomine ipsius 
et non dicte ecclesie ob amore m et dilectionem quem et quam habet 
in eum detractis legatis infrascriptis. In primis reliquit domno Iohan­
ni Petri Angeli cui dixit teneri In aliqua quantitate in eius compen­
satione duo coptoria videlicet unum c) coperchiatum et stagnatum 
et unum aliud cum manico da actegniere. Item reliquit hospitali 
Sancti Iohannis Evangeliste de Tybure tantum filatum de filato 
quod habet in domo ipsius quod sufficiat pro uno paro linteaminum. 
Item reliquit Cecehe uxori quondam Nardi Miccini unam areham 
que dieitur la mesa. Item reliquit Gregorie sorori diete Cecche Mei 

a) Annotato a conclusione dell'atto, ali. 16v. b) P moramram c) Depennato p 
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de Roccha unam culcitram et unum cultrum parvum unum capi­
tale cum pIuma et unum linteamen. Item reliquit Ceccho Petri Lai 
compatri suo unam callarotiam et unam concolinam de ere quam 
habet. Item reliquit sediali Tyburis unam gurcillam. Item reliquit 
michi notario unam aliam gurcillam grossam. Item reliquit Nene 
Dominici Vincentii unam gurcillam unum catinum et unam cappam. 
Item reliquit exequium suum fiendum secundum "oluntatem et 
discretionem dicti domni Andree. Item reliquit episcopo tyburtino 
solidos V. Item Communi Tyburis solidos V et fecit eos contentos 

/. 16 v etc. et fecit executorem I huius sui testamenti et ultime voluntatis 
prefatum domnum Andream heredem suum cum potestate execu­
tori actributa, cassavit etc. voluit hoc esse suum ultimum testa­
mentum etc. et si non valeret iure testamenti saltem valere voluit 
iure codicillorum donationis causa mortis fidey commissi etc. 

f. 17 r 

Data potestate etc. 

Actum Tybure in domo habitationis dicte testatricis posita in 
contrata Sancte Crucis iuxta suos confines presentibus hiis testibus 
videlicet Torneo Vincentii, domno Butio Raynaldi, Andrea Fiasco­
nario, domno Petro Iohannis Bonihominis, Dominieo Salvati, Sane­
to Gaglionis et Alexio Martini fratris Iohannis omnibus de Tybure 
ad predieta vocatis et rogatis. 

Il. 1443, marzo 10 

Compromissum. a) 

Indictione VI mensis martii die X. In presentia Antonii Car­
soli et mei Bartolomei publieorum notariorum de Tibure et testium 
etc. Pacificus de Tibure ex una et Tutius de ltro ex alia sponte diete 
partes et ipsarum quelibet eompromiserunt et compromissum fe­
cerunt in providos viros Nardum Angeli Francisci et Cicchum Pauli 
Federiei de Tybure presentes et recipientes tanquam in eorum ar­
bitros etc. ad appretiandum quandam domum ipsius Pacifici po­
sitam Tybure in contrata Trivii in Anpersato iuxta rem Blaxii Ci­
fonis rem Angeli Locchi et alios fines dandam pro dote et parte 
dotis Butie filie dicti Pacifici et uxori dicti Tutii qui bus arbitris pre­
dicte partes dederunt plenam potestatem et auctoritatem mandandi